BỘ VĂN HOÁ, THỂ
THAO VÀ DU LỊCH

Số: 13/2015/TT-
BVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 12 năm 2015

Sign In

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 13/2015/TT-BVHTTDL Hà Nội, ngày 17 tháng 12 năm 2015

THÔNG TƯ

BÃI BỎ MỘT SỐ VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT THUỘC THẨM QUYỀN CỦA

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 17/2008/QH12 ngày 03 tháng

6 năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá, Thể thao

và Du lịch;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế,

Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Thông tư bãi bỏ một số văn

bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch.

THÔNG TƯ:

Điều 1. Bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật sau đây:

1. Bãi bỏ các Quyết định sau đây:

a) Quyết định số 664/2004/QĐ-UBTDTT ngày 11/5/2004 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm

Ủy ban Thể dục thể thao ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước ngành thể dục

thể thao;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D127936

b) Quyết định số 458/QĐ-TCDL ngày 18/10/1996 của Tổng cục trưởng Tổng cục Du

lịch ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước trong ngành du lịch;

c) Quyết định số 199/1998/UBTDTT-QĐ ngày 27/2/1998 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm

Ủy ban Thể dục thể thao về việc thành lập Cụm, tỉnh thể dục thể thao;

d) Quyết định số 536/QĐ-UBTDTT ngày 02/7/1998 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy

ban Thể dục thể thao ban hành Quy chế quản lý điều hành Chương trình Quốc gia

về thể thao;

đ) Quyết định số 1928/QĐ-UBTDTT ngày 31/12/2004 Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban

Thể dục thể thao về việc ban hành Quy chế Quản lý các đoàn ra và các đoàn nước

ngoài vào Việt Nam hoạt động trong lĩnh vực thể dục thể thao.

2. Bãi bỏ các Chỉ thị sau đây:

a) Chỉ thị số 04/1998/VH-CT ngày 19/3/1998 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa- Thông tin

về việc đẩy mạnh công tác cải cách hành chính trong các đơn vị thuộc Bộ;

b) Chỉ thị số 08/1998/VH-CT ngày 24/7/1998 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa- Thông tin

về thực hiện Pháp lệnh Cán bộ công chức, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

chống tham nhũng trong các đơn vị thuộc Bộ;

c) Chỉ thị số 06/1998/CT-BVHTT ngày 23/8/1998 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa-Thông

tin về tăng cường hoạt động quảng cáo;

d) Chỉ thị số 12/1998/VH-CT ngày 19/10/1998 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa- Thông tin

về việc tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong các đơn vị trực thuộc

Bộ;

đ) Chỉ thị số 26/VH-CT ngày 29/12/1998 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa- Thông tin về

việc triển khai Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của các cơ quan đơn vị

trực thuộc Bộ Văn hóa-Thông tin;

e) Chỉ thị số 63/1999/CT-BVHTT ngày 22/5/1999 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa-Thông

tin về tăng cường tuyên truyền hoạt động văn hóa -thông tin trong tình hình mới;

g) Chỉ thị số 84/1999/CT-BVHTT ngày 18/6/1999 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa-Thông

tin về kiện toàn hệ thống lưu trữ ở các cơ quan đơn vị nhà nước thuộc Bộ Văn hóa-

Thông tin;